
令和２年６月４日 

保護者の皆様 

南砺市立井波中学校 

校 長 河原 秀樹 

 

「健康チェックカード」の記入について（お願い） 

 

 向暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

 日頃より、本校の教育活動にご支援及びご理解を賜り、心より感謝申し上げます。 

 また学校においては、部活動も本格的に始まり、子供たちの活気が一層あふれ、よ 

い意味でのにぎわいが増してきました。 

 さて昨日、お子さんを通して、新たに「健康チェックカード」を配布させていただき 

ました。内容は以前のものと変わりませんが、県外においては、学校での集団感染が発 

生しているケースも見られることから、当面は適度な緊張感をもって生活することが大 

切であると考えます。 

 本校においても学校再開後、微妙な健康状態で登校され、早退することとなったお子 

さんも見られました。登校し、楽しい学校生活を送ってほしいのですが、文部科学省か

らの基準として「発熱等の症状がある場合は、自宅で休養させる」があります。周りへの

配慮からも、特に検温を含めた朝の健康観察が大切であると捉えており、家を送り出す

際の確実な判断を今一度お願いします。 

 「健康チェックカード」は「命を守るカード」でもあります。本カードの趣旨を何卒 

ご理解いただき、今後ともご協力をよろしくお願いいたします。 


